
       PRITARTA 

       Šakių rajono savivaldybės tarybos 

       2023 m. sausio 31 d. sprendimu Nr. T-30 

 

ŠAKIŲ RAJONO MENO MOKYKLOS 2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

                       

1. Šakių rajono meno mokykla, kodas 190823867, S. Nėries g. 1, LT 71123 Šakiai, tel. 

(8 345) 51131, elektroninis paštas sakiumenomok@gmail.com, mokyklos interneto svetainė   

https://www.sakiumenomok.lt/, socialinio tinklo paskyra https://www.facebook.com/Šakių-rajono-

meno-mokykla. 

Mokymas organizuojamas: Kudirkos Naumiestyje: buveinė – Šakių rajonas, Kudirkos 

Naumiestis, Dariaus ir Girėno g. 18, LT-71316. 

Gelgaudiškyje: buveinė – Šakių rajonas, Gelgaudiškis, Mokyklos g. 1, LT-71427. 

Lekėčiuose: Panemunių mokyklos-daugiafunkcio centro Lekėčių skyriuje: buveinė – Šakių 

rajonas, Lekėčiai, Pušyno g. 8, LT-71225.  

Griškabūdyje: Griškabūdžio gimnazijoje: buveinė – Šakių rajonas, Griškabūdis, Alyvų g. 4, 

LT-71295. 

Šokio meno kryptis –  buveinė: Šakiai, V. Kudirkos g. 64, LT-71124. 

Direktorius Einaras Martinaitis mokyklai vadovauja nuo 2004 balandžio 1 d. Išsilavinimas: 

Kauno J. Gruodžio aukštesnioji muzikos mokykla (orkestro artistas, pučiamųjų orkestro vadovas, 

klarneto mokytojas); Šiaulių universitetas (bakalauras – muzikos mokytojas; magistras – 

edukologija). 

 

2. 2022 metų pagrindinės veiklos kryptys – ugdymo(si) veiksmingumas ir kokybė bei 

mokyklos bendruomenės bendradarbiavimo stiprinimas tiesiogiai atliepia 2020–2024 metų 

strateginiame plane numatytus prioritetus ir strateginius tikslus: ugdymo(si) kokybės ir mokinių 

pasiekimų gerinimas; bendravimo ir bendradarbiavimo kultūros plėtra; 2022 metų veiklos tikslus: 

tobulinti ugdymo(si) kokybę ir gerinti mokinių pasiekimus; plėtoti bendravimo ir bendradarbiavimo 

kultūrą ir mokyklos vadovo metines veiklos užduotis: organizuoti efektyvų surinktų lėšų 

paskirstymą ir panaudojimą, užtikrinant funkcionalią, kokybišką ir saugią darbo ir ugdymo(si) 

aplinką; plėtoti IKT taikymą ugdymo procese; skatinti darbuotojų nuolatinį asmeninį tobulėjimą, 

stiprinti mokytojų gerosios patirties sklaidą, metodinę veiklą ir bendradarbiavimą. 

 

3. 2022 metams iškelti tikslai ir uždaviniai: 

 

1. Tobulinti ugdymo(si) kokybę ir gerinti mokinių pasiekimus: 

1.1. Gerinti pamokos kokybę, atsižvelgiant į individualius mokinių poreikius. 

1.2. Stiprinti mokinių aktyvumą, bendruomeniškumo jausmą. 

1.3. Nuosekliai ir efektyviai vykdyti mokinio asmeninės ūgties stebėseną. 

2. Plėtoti bendravimo ir bendradarbiavimo kultūrą; 

2.1. Stiprinti mokytojų metodinį bendradarbiavimą teikiant pagalbą mokiniui; 

2.2. Stiprinti mokyklos ir tėvų bendradarbiavimą siekiant vaiko pažangos. 

2.3. Stiprinti institucijų bendradarbiavimą su socialiniais partneriais plėtojant menines ir 

bendruomenines veiklas. 

 

Įgyvendinant 2022 metų veiklos plane numatytą I tikslą, didelis dėmesys buvo skiriamas 

pagrindinės ugdomosios veiklos formai – pamokai tobulinti. Metodinėse grupėse mokytojai 

mailto:sakiumenomok@gmail.com
https://www.sakiumenomok.lt/
https://www.facebook.com/Šakių-rajono-meno-mokykla
https://www.facebook.com/Šakių-rajono-meno-mokykla


2 

 

 

 

analizavo savo veiklą, aptartos vestos ir stebėtos atviros pamokos. Daug dėmesio buvo skirta 

mokytojų kvalifikacijos tobulinimui: mokytojai dalyvavo 42 profesinių kompetencijų ir 10 bendrųjų 

kompetencijų gilinimo  seminaruose. Mokykloje organizuotos 4 metodinės dienos, kuriose dalintasi 

gerąja patirtimi. Mokytojai, dalyvavę kvalifikacijos kėlimo renginiuose ne mokykloje aktualijas 

perteikė savo kolegoms. Mokykloje vesta 11 atvirų pamokų, vyko jų aptarimai, refleksija, atviras 

pamokas vedė ir kiti svečiai. 

Atsižvelgiant į individualius mokinių poreikius, pastangos buvo skiriamos mokymosi ir 

ugdymosi lūkesčių identifikavimui ir asmeninių mokymosi tikslų išsikėlimui. Atsižvelgiant į 

mokinio amžių, gebėjimus ir mokymosi tempą, ugdymas individualizuotas, parenkant ugdymo(si) 

metodus, formas ir užduotis taip, kad mokymasis atlieptų mokinio poreikius, galimybes, lūkesčius. 

Ugdymo procese sudarytos sąlygos kiekvienam mokiniui pagal lūkesčius ir asmeninius tikslus save 

realizuoti – siekiant aukštų akademinių rezultatų ar užtikrinant kiekvieno mokinio sėkmės patyrimą 

skatinant dalyvauti įvairioje kultūrinėje veikloje: koncertuose, festivaliuose, parodose, pleneruose, 

akcijose ir projektinėje veikloje. Nuolat kurta ir puoselėta tarpusavio santykiais grįsta atmosfera, 

palaikyta vaiko emocinį ir intelektualinį ugdymą skatinanti aplinka, siekta, kad kiekvienas jaustųsi 

saugus ir vertinamas. Vykdytos veiklos, ugdančios tautiškumą, pilietiškumą, visuomeniškumą. 

Stiprinant mokinių aktyvumą mokykloje ugdymo procesas buvo turtinamas įvairia 

įtraukiančia edukacine veikla ir susitikimais su šokio pedagogu Tomu Araškevičiumi, choreografe 

Lina Puodžiukaite, aktore, muzikos kūrėja ir atlikėja Jurga Šeduikyte, aktore Inga Stankaityte, 

muziejininke Daiva Lukšiene. 

Bendruomeniškumo jausmas ugdytas stiprinant kolektyvinę veiklą – meninių kolektyvų 

koncertinę veiklą, plenerinę, projektinę, edukacines veiklas, organizuojant renginius, parodas 

mokykloje, įsiliejant veikla į bendrojo lavinimo mokyklų kultūrinį gyvenimą bei dalyvaujant įvairių 

ugdymo, kultūrinių įstaigų ar socialinių partnerių organizuojamose meninėse programose.   

Atliepiant bendruomenės lūkesčius, išplėstos ugdymo programų pasirinkimo galimybės 

Gelgaudiškio skyriuje – nuo rugsėjo mėnesio sudaryta galimybė mokytis pagal varinių pučiamųjų 

instrumentų ugdymo programas – tokia galimybe pasinaudojo 7 mokiniai. Taip pat nuo rugsėjo 

mėnesio atgaivintas ugdymas Griškabūdžio skyriuje – čia 5 mokiniai mokosi fortepijono ugdymo 

programoje. 

Sėkmingai didėjo ankstyvojo ugdymo programų mokinių skaičius, kurios padeda pastebėti ir 

atskleisti vaikų meninius gebėjimus. 

Glaudus ryšys palaikomas su mokyklos alumnais, kurie kviečiami bendrauti ir dalintis savo 

turima profesine patirtimi. 

Gerinant mokymosi motyvaciją, gerintos ir fizinės ugdymo(si) aplinkos ir priemonės, 

mokykloje buvo efektyvinamos ir plėtojamos ugdomosios erdvės, atnaujinta ir papildyta ugdymo 

proceso materialinė bazė, materialiniai ištekliai leido efektyvinti ugdomąją veiklą, apmokant 

konkursų dalyvių mokesčius, transporto nuomą. 

 

Dalyvavimas konkursuose, laimėjimai bei pasiekimai: 

Konkursų skaičius Dalyviai 1 vieta 2 vieta 3 vieta 

Kita 

(diplomantas, 

specialus 

prizas ir t.t.) 

4 konkursai, 

organizuoti mokykloje 
131 mokinys 18 7 9 7 



3 

 

 

 

12 respublikinių 

konkursų 
126 mokiniai 17 4 2 7 

22 tarptautiniai 

konkursai 
57 mokiniai 7 1 2 - 

 

Mokykloje organizuoti renginiai ir veiklos: 

Nr. Veikla  

1.  Mokinių darbų paroda Laisvės gynėjų dienai 

2.  Mokinių piešinių konkurso „Piešiu aš Lietuvą“ darbų paroda 

3.  Koncertas „Mano mylimiausias kūrinys“  

4.  Koncertas „Draugai draugams“ 

5.  Mokinių darbų paroda Užgavėnių tematika 

6.  Jaunųjų pianistų festivalis ,,Vabaliukai 2022'' 

7.  2021/2022 m. m. I pusmečio akademiniai atsiskaitymai – koncertai ir parodos 

8.  Koncertas Motinos dienai 

9.  Koncertas Tėvo dienai Gelgaudiškio dvare 

10.  Mokyklos išleistuvių šventė 

11.  Mokslo metų pradžios šventė 

12.  II respublikinis fortepijoninių duetų konkursas „FORTE DUO“ 

13.  VII respublikinis jaunųjų pianistų festivalis „Rudens spalvos“ 2022 

14.  Dailės meno krypties moksleivių piešinių konkursas „Piešiu aš Lietuvą 2022“   

15.  Įvairios mokinių dailės parodos mokyklos pastato erdvėse 

16.  Įvairios mokinių dailės parodos miesto erdvėse 

17.  Dailės meno krypties moksleivių piešinių konkursas „Kalėdų angelas“ 2022 

18.  2022/2023 m. m. II pusmečio akademiniai atsiskaitymai – koncertai ir parodos 

19.  Šakių rajono meno mokyklos solfedžio konkursas „Klausau –  girdžiu – išgirstu“ 2022 

20.  Mokinių darbų paroda skirta Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo dienos paminėjimui 

21.  Eglutės įžiebimo šventė 

22.  Mokyklos 65-ojo gimtadienio šventė 

23.  Kalėdinis koncertas visuomenei „Šokančios kalėdos“  

 

Nuosekliai ir efektyviai vykdant mokinio asmeninės ūgties stebėseną, atnaujintas mokinių 

pažangos ir pasiekimų vertinimo tvarkos aprašas, kuris padeda įvertinti mokinių mokymosi pažangą. 

Individuali mokymosi pažanga fiksuojama mokinių asmens bylose, kuriose atsispindi jų veikla 

pamokų, projektų, renginių, dalykinių olimpiadų ir neformaliojo vaikų švietimo veikloje. Stiprinta 

pamokos kultūra, kai mokiniai nebijo klysti, mokytis iš savo klaidų, mokytojas pasitiki mokiniais, 

juos palaiko.  

Mokykloje buvo analizuojami I, II pusmečio, metiniai rezultatai. Mokinių pažangos rezultatai 

aptariami su mokiniais ir mokinių tėvais individualiai.  Dalykų mokytojai analizuoja mokinių, kurių 

rezultatai itin keitėsi, mokymosi situaciją: bendrauja su mokiniais ir jų tėvais, gilinasi į mokymosi 

rezultatų kitimo priežastis, skatina atvirai kelti problemas, išsakyti savo lūkesčius. Rezultatai 

pristatomi ir aptariami metodinėse grupėse, Metodinėje taryboje, Mokytojų taryboje. Mokytojai 

mokinių individualios pažangos rezultatus naudoja ugdymo procesui planuoti ir tobulinti. 



4 

 

 

 

Apie išskirtinius pasiekimus mokyklos bendruomenei informacija teikta mokyklos 

tinklalapyje, mokytojų asmeniniuose tinklalapiuose, socialiniuose tinkluose, rajono žiniasklaidoje. 

 

Įgyvendinant 2022 metų veiklos plane numatytą II tikslą, siekta stiprinti mokytojų 

metodinį bendradarbiavimą teikiant pagalbą mokiniui, stiprinti mokyklos ir tėvų bendradarbiavimą 

siekiant vaiko pažangos ir stiprinti institucijų bendradarbiavimą su socialiniais partneriais plėtojant 

menines ir bendruomenines veiklas. 

Metodinis mokytojų bendradarbiavimas buvo stiprinamas per Mokyklos metodinių grupių, 

Metodinės tarybos, Mokytojų tarybos veiklą – koreguotas ugdymo planas ir programiniai 

reikalavimai, analizuojami mokinių pažangos rezultatai, bendradarbiavimo plėtimo galimybės. 

Metodinėse grupėse nuolat aptarta ugdymo kokybė ir galimybės ją gerinti. Metų eigoje 

organizuotos 4 metodinės dienos, kurių metu dalintasi gerąja patirtimi, metodais ir naudinga 

informacija. Metodinėse grupėse taip pat susitarta dėl pagalbos teikimo mažesnę patirtį turintiems 

kolegoms. 

 Tobulinant kvalifikaciją mokytojai bendradarbiavo tarpusavyje dalyvaudami seminaruose, 

meistriškumo kursuose, atvirose pamokose ir patys vesdami seminarus, atviras pamokas – 

mokykloje vesta 17 atvirų pamokų, organizuoti 9 kvalifikacijos kėlimo renginiai. Tobulinant 

ugdymo(si) kokybę, gerinant mokinių pasiekimus ir plėtojant bendravimo ir bendradarbiavimo 

kultūrą, mokykloje sudarytos darbo grupės ir komisijos. 

Efektyvinant informacijos apie ugdymosi sėkmę teikimą ir prieinamumą įdiegtas elektroninis 

dienynas ir muzikos meno kryptyje (nuo 2021 metų elektorinis dienynas buvo įdiegtas dailės ir 

šokio meno kryptyse). Mokykloje kuriama atmosfera, grindžiama mokyklos personalo ir tėvų 

abipuse pagarba, savitarpio supratimu ir bendradarbiavimu, siekiu dalytis atsakomybe už vaikų 

ugdymą. Stiprinamas mokytojų ir tėvų bendravimas, skirtas mokinių pažinimui, aiškinantis jų 

gebėjimus, pomėgius, lūkesčius, išsikeliant asmeninius ugdymosi tikslus, aptariant mokinių 

individualią pažangą, pasiekimus. Atnaujinti mokyklos vidaus dokumentai – koreguotos ir 

atnaujintos Mokinių pasiekimų ir pažangos vertinimo ir Tėvų informavimo ir švietimo tvarka, 

Mokesčio už mokslą skaičiavimo ir mokėjimo tvarkos aprašas, Priėmimo į Šakių rajono meno 

mokyklą tvarkos aprašas, Mokinių tėvų (globėjų/rūpintojų) informavimo ir švietimo tvarka. 

Didinamas aktyvus mokinių tėvų į(si)traukimas, tėvų savanoriška veikla mokykloje – tėvai 

dalyvauja edukacinėse veiklose lydint į keliones, koncertus, konkursus, organizuojant parodas. 

Mokytojų profesinio tobulėjimo klausimais bendradarbiauta su Šakių rajono švietimo 

pagalbos tarnyba, Jurbarko švietimo centru, Marijampolės švietimo centru, Kauno krašto 

fortepijono mokytojų draugija. 

Bendradarbiavimas su kitomis ugdymo įstaigomis vykdomas ir kita metodine veikla – 

mokytojai dalyvavo konkursų komisijose, dailės olimpiadoje, atestacinėse komisijose, kviečiami 

kiti mokytojai dalyvauti mūsų organizuojamų konkursų komisijose. 

Plečiamos bendradarbiavimo galimybės vykdant projektinę veiklą – bendradarbiauta su 

Jurbarko Antano Sodeikos meno mokykla, Vilkaviškio muzikos mokykla, VšĮ „Marijampolės 

filharmonija", Šakių atviru jaunimo centru. 

Mokinių koncertinės ir parodinės veiklos aspektais bendradarbiaujama su rajono ugdymo 

įstaigomis ir daugeliu kitų šalies meno ir muzikos mokyklų. 

Organizuojant veiklas mokykla bendradarbiavo su rajono kultūros įstaigomis – Šakių kultūros 

centru ir jo padaliniais, Šakių r. savivaldybės viešąja biblioteka, Kudirkos Naumiesčio biblioteka, 

Kudirkos Naumiesčio kultūros centru, Zanavykų muziejumi, Kudirkos Naumiesčio muziejumi. 



5 

 

 

 

Šiose įstaigose organizuotos veiklos, mokiniai eksponavo ir lankė parodas, dalyvavo įstaigų 

organizuotuose renginiuose. Taip pat dailės meno krypties mokiniai parodas ir darbus eksponavo 

įvairiose viešose Šakių miesto erdvėse. 

 

4. Pagrindinės 2022 metų problemos, jų sprendimas: 

4.1. Bendro lavinimo mokyklų skirtingų srautų pamokų ir pertraukų tvarkaraščiai sudarė 

sunkumus sudarant mūsų mokyklos tvarkaraščius. 

Sprendimas: komunikacija su bendrojo lavinimo mokyklomis ieškant sprendimų dėl skirtingų 

pamokų srautų ir pertraukų tvarkaraščių leido koreguoti patogesnius meno mokyklos tvarkaraščius 

lankantiems mokiniams. Nuo 2022 m. rugsėjo 1 d. bendrojo lavinimo mokykloms grįžus prie 

ikipandeminio darbo organizavimo, problemos nebeliko. 

4.2. Dėl susisiekimo problemų, neužtikrinamas veiklų prieinamumas rajono mokiniams. 

Sprendimas: siekiant užtikrinti geresnį veiklų prieinamumą rajono mokiniams, radome 

galimybę išplėsti meno mokyklos veiklą Gelgaudiškyje (varinių pučiamųjų instrumentų ugdymo 

programa) bei Griškabūdyje, kur atnaujinta mokyklos veikla (fortepijono ugdymo programa). 

 

5. Mokymosi aplinka: 

5.1. Darbuotojų skaičius: 

Administracijos darbuotojų 

etatų skaičius 

Pedagoginių darbuotojų 

skaičius 

Kitų įstaigos darbuotojų etatų 

skaičius 

2021 m. 2022 m. 2021 m. 2022 m. 2021 m. 2022 m. 

3 3 26 26 6,25 7,75 

 

5.2. Mokytojų skaičius: 

Mokytojų ekspertų 

skaičius 

Mokytojų 

metodininkų skaičius 

Vyresniųjų mokytojų 

skaičius 

Mokytojų skaičius 

2021 m. 2022 m. 2021 m. 2022 m. 2021 m. 2022 m. 2021 m. 2022 m. 

3 3 7 7 7 7 9 9 

 

5.3. Mokinių skaičiaus pokytis pagal skyrius: 

5.3.1. Bendras mokinių skaičius:  2022-10-01 mokėsi 378 mokiniai (iš jų 16 mokinių 

mokosi pagal kelias, skirtingų meno krypčių ugdymo programas): 

 

 
2021 2022 

Pokytis lyginant su 

2021-10-01 

Muzikos meno kryptis 128 137 +9 

Dailės meno kryptis 87 101 +14 

Šokio meno kryptis 109 89 -20 

Ankstyvasis muzikos 

ugdymas 
29 44 +15 

Ankstyvasis dailės ugdymas 19 23 +4 

Iš viso 373 394 +22 

 

5.3.2. Mokinių skaičius muzikos meno kryptyje: 

Muzikos 

meno kryptis, 

Pagrindinis 

dalykas 

Pradinis 

ugdymas 

Pagrindinis 

ugdymas 

Išplėstinis 

ugdymas 

Viso 

 
Pokytis 

lyginant su 

2021-10-01 
2022 2022 2022 2021 2022 



6 

 

 

 

Fortepijonas 46 29 2 71 77 +6 

Smuikas 2 4 - 6 6 - 

Klarnetas 2 - - 3 2 -1 

Saksofonas 7 2 - 9 9 - 

Fleita 6 6 - 10 12 +2 

Variniai 

pučiamieji 

instrumentai 

6 3 - 6 9 +3 

Akordeonas 3 3 - 6 6 - 

Solinis 

dainavimas 
8 3 - 13 12 -1 

Mušamieji 

instrumentai 
7 - - 4 7 +3 

Iš viso 87 50 2 128 137 +9 

 

5.3.3. Mokinių skaičius šokio meno kryptyje: 

Šokio 

meno 

kryptis 

Pradinis 

ugdymas 

Pagrindinis 

ugdymas 

Išplėstinis 

ugdymas 
Viso 

Pokytis 

lyginant su 

2021-10-01 2022 m. 2022 m. 2022 m. 2021 m. 2022 m. 

29 49 11 109 89 -20 

 

5.3.4. Mokinių skaičius dailės meno kryptyje: 

Dailės meno 

kryptis 

Pradinis 

ugdymas 

Pagrindinis 

ugdymas 

Išplėstinis 

ugdymas 
Viso Pokytis 

lyginant su 

2021-10-01 2022 m. 2022 m. 2022 m. 
2022 

m. 
2022 m. 

Šakiuose 39 36 6 67 81 +14 

Kudirkos 

Naumiestyje 
8 12 - 20 20 - 

Iš viso 47 48 6 87 101 +14 

 

5.3.5. Mokinių skaičius ankstyvojo ugdymo programose: 

 

Programa 

Viso 

 
Pokytis lyginant su 

2021-10-01 
2021 2022 

Ankstyvojo muzikinio ugdymo programa 29 44 +15 

Ankstyvojo dailės ugdymo programa 19 23 +4 

Iš viso 48 67 +19 

 

5.4.  Mokinių, baigusių pradinio, pagrindinio ir išplėstinio ugdymo programas, skaičius 

įstaigoje.  

 Muzikos 

meno 

kryptis 

Dailės 

meno 

kryptis 

Šokio 

meno 

kryptis 

Iš viso 

Pradinio ugdymo programą baigė: 14 25 14 53 

Papildomo ugdymo baigimo pažymėjimą 1 10 12 23 



7 

 

 

 

Serija NV kodas 9201 gavo: 

Mėgėjų ugdymo programą baigė: - - - - 

Išplėstinio ugdymo programą baigė 1 - 6 7 

 

 

5.5.  Moksleivių kelionės bilietų išdavimo apskaita: 

Per 2022 m. moksleiviams išduota 90 moksleivių kelionės bilietų. 

 

5.6. Įstaigos komisijų ir darbo grupių veikla 2022 metais: 

2022 metais mokykloje buvo sudarytos 25 darbo grupės: 

14 darbo grupių mokyklos vidaus dokumentams rengti: Mokyklos nuostatų rengimas, Darbo 

laiko apskaitos žiniaraščių pildymo tvarkos aprašas, Darbuotojų atostogų eilės sudarymo ir atostogų 

suteikimo tvarkos aprašas, Darbuotojų darbo grafikų sudarymo tvarkos aprašas, Mokinių pažangos 

ir pasiekimų vertinimo tvarkos aprašas, Darbuotojų darbo apmokėjimo sistemos nauja redakcija, 

Ugdymo planas ir programiniai reikalavimai, Mokesčio už mokslą skaičiavimo ir mokėjimo tvarkos 

aprašas, Vidaus tvarkos taisyklių nauja redakcija, Priėmimo į Šakių rajono meno mokyklą tvarkos 

aprašas, Mokinių tėvų (globėjų/rūpintojų) informavimo ir švietimo tvarka, Metodinės tarybos 

nuostatų nauja redakcija, 2023 m. veiklos planas, 2022 m. veiklos ataskaita. 

8 darbo grupės mokyklos edukaciniams renginiams (koncertams, konkursams, festivaliams, 

parodoms, plenerams, mokyklos šventėms ir kt.) organizuoti. 

3 darbo grupės mokyklos edukacinių aplinkų ir laisvalaikio zonų kūrimo ir tobulinimo 

klausimais. 

Pusmečių akademiniams pasiekimams vertini sudarytos akademinių atsiskaitymų, keliamųjų 

egzaminų ir baigiamųjų egzaminų vertinimo komisijos. Tai pat sudarytos muzikos, dailės ir šokio 

meno krypčių stojamųjų egzaminų gebėjimų tikrinimo komisijos. Mokykloje nuolat veikia 

inventorizacijos, turto perdavimo ir priėmimo, turto nurašymo, turto likvidavimo, atsargų nurašymo, 

ilgalaikio turto nuvertėjimo, vertės pasikeitimų apskaičiavimo, vertės atkūrimo, atsargų nuvertėjimo 

apskaičiavimo, vertės atkūrimo komisijos. 

Darbo grupių ir komisijų veikla tiesiogiai atliepė 2020-2024 m. strategijos uždavinius: 

tobulinti planavimo procesus; skatinti mokinių mokymosi motyvaciją ir gerinti pamokų lankomumą; 

efektyviai, tikslingai naudoti turimus materialinius išteklius, juos turtinant modernizuoti ugdymą, 

atnaujinti mokyklos teritoriją; stiprinti mokytojų bendradarbiavimą teikiant pagalbą mokiniui; 

puoselėti ir kurti mokyklos tradicijas, aktyvinant bendruomenės dalyvavimą šiame procese; 

efektyvinti ir tobulinti mokytojų metodinį bendradarbiavimą; ir 2022 m. veiklos plano tikslus: 

tobulinti ugdymo(si) kokybę ir gerinti mokinių pasiekimus; plėtoti bendravimo ir bendradarbiavimo 

kultūrą. 

 

5.7. Metodinės tarybos ir metodinių grupių veikla 2022 metais:   

2020-2024 metų strateginiame plane numatyti prioritetiniai tikslai  yra ugdymo(si) kokybės ir 

mokinių pasiekimų gerinimas bei bendravimo ir bendradarbiavimo kultūros plėtra. Siekiant 

įgyvendinti strategiją, parengtas 2022 metų veiklos planas, kuriame numatyti tikslai: 

• Tobulinti ugdymo(si) kokybę ir gerinti mokinių pasiekimus 

• Plėtoti bendravimo ir bendradarbiavimo kultūrą. 

Šie tikslai įgyvendinti metodinėje taryboje ir metodinėse grupėse. Metodinėse grupėse 

svarstytas 2022-2023 m. m. ugdymo planas, programiniai reikalavimai, teminiai pamokų planai, 



8 

 

 

 

mokytojų veiklos planai, kurie vėliau aprobuoti metodinėje taryboje. Metodinėse grupėse taip pat 

dalintasi tarpdalykinės integracijos galimybėmis, kvalifikacijos kėlimo, ugdymo turinio, kokybės ir 

proceso aprūpinimo, ugdymo inovacijų diegimo, mokinių pasiekimų vertinimo ir įsivertinimo, 

grįžtamojo ryšio teikimo, mokyklos įvaizdžio stiprinimo, ugdymo priemonių ir edukacinių aplinkų 

kūrimo klausimais. Metodinėse grupėse susitarta dėl pagalbos teikimo mažesnę patirtį turintiems 

kolegoms. 

Metodinė taryba taip pat organizavo mokytojų metodinę veiklą: mokykloje organizuotos 4 

metodinės dienos, vesta 17 atvirų pamokų, organizuoti 9 kvalifikacijos kėlimo renginiai. 

   

5.7.1. Šakių rajono meno mokyklos mokytojų vestos atviros pamokos: 

Nr. Pamoką vedė Atviros pamokos tema Pamoką stebėjo 

1.  Mokytoja Jurgita Melnik Darbas su sudėtingais 

kūriniais pianisto repertuare 
11 mokytojų 

2.  Mokytoja metodininkė 

Aušra Butkauskaitė -

Sederevičienė 

„Klasikinio šokio pamoka 

antroje klasėje“ 
6 mokytojai 

3.  Mokytoja metodininkė 

Aušra Butkauskaitė -

Sederevičienė 

,,Klasikinio šokio pamoka 

ketvirtoje klasėje“ 6 mokytojai 

4.  Mokytojas metodininkas 

Einaras Martinaitis 

„Grojimas mediniais 

pučiamaisiais instrumentais 

pradinėse klasėse“ 

4 mokytojai 

5.  Mokytoja metodininkė 

Ramunė Valaitienė 

Choro ir instrumentinio 

akomponavimo derinimo 

ypatumai 

8 mokytojai 

6.  Mokytoja metodininkė 

Ramunė Valaitienė 

Atvira jungtinė jaunučių ir 

jaunų choro pamoka 
5 mokytojai 

7.  Mokytoja metodininkė 

Daiva Martinaitienė 

„Kaip palengvinti nežinomo 

muzikinio teksto atlikimą“ 
5 mokytojai 

8.  Mokytoja metodininkė 

Daiva Martinaitienė 

„Daugiabalsis solfedžio – 

polifoninės klausos 

ugdymas“ 

5 mokytojai 

9.  Vyresnysis mokytojas 

Rolandas Babraitis 

Atvira grojimo 

mušamaisiais instrumentais 

pamoka 

7 mokytojai 

10.  Mokytojas Saulius 

Prialgauskas 

„Artikuliacijos pratimai 

grojant fleita“ 
3 mokytojai 

11.  Vyresnioji mokytoja 

Aušrinė Stankaitienė 
„Solfedžio?? Solfedžio!“ 5 mokytojai 

  

5.7.2. Vestos svečių atviros pamokos: 

Nr. Veikla  Data Dalyvavo 

1.  „Šiuolaikinis šokis šiandien“ su 

Tomu Araškevičiumi 
2022-03-26,27 

2022-05-14.15 

2 šokio meno krypties 

mokytojai, 4 – išplėstinio 

ugdymo klasių mokiniai  

2.  Nuotolinė atlikėjos, aktorės, 

muzikos kūrėjos Jurgos Šeduikytės  
2022-03-09 

Muzikos meno krypties 

mokytojai ir mokiniai 

3.  Atviros choreografės Linos 

Puodžiukaitės pamokos 
2022-04 

2 šokio meno krypties 

mokytojai, 4 – išplėstinio 



9 

 

 

 

ugdymo klasių mokiniai 

4.  Įvairių Šakių krašto menininkų 

atviros pamokos projekto – 

kūrybinių dirbtuvių „Sūdyta“ metu 

2022-07 
Dailės meno krypties 

mokytojai ir mokiniai 

5.  Aktorė Inga Stankaitytė 
2022-09-29 

Muzikos meno krypties 

mokytojai ir mokiniai 

6.   Žemaičių muziejus 

„Alka“ muziejininkė-rinkinio 

saugotoja Daiva Lukšienė - virtuali 

paroda - paskaitos „Spalvingas 

dailininko Adomo Galdiko (1893–

1969) kūrinių lobynas“  

2022-12-15 
Dailės meno krypties 

mokytojai ir mokiniai 

 

5.7.3. Organizuotos metodinės dienos mokykloje: 

 

5.7.4. Mokykloje vesti ir organizuoti seminarai: 

Nr. Seminaro organizatorius, 

autorius 
Seminaro pavadinimas 

1.  Einaras Martinaitis, 

Ramunė Valaitienė, 

Lolita Rūgytė, Daiva 

Martinaitienė, Aušra 

Butkauskaitė - 

Sederevičienė 

„Tarpdalykinis meninio lavinimo integravimas ugdymo 

procese. Šokis, dailė, muzika“ 

2.  Gintvilė Samajauskienė Respublikinis seminaras - praktikumas 

3.  Einaras Martinaitis, 

Saulius Kazokas 
IT seminaras  

4.  Mokytoja ekspertė Lolita 

Rūgytė  
Keistos ir mįslingos dailininkų ir jų kūrinių istorijos 

5.  Mokytojas metodininkas 

Mindaugas Pauliukas 

„Hepeningas “Stebinančiai, gyvai, prasmingai menų sintezės 

kontekste“ 

6.  Mokytojas metodininkas 

Mindaugas Pauliukas 
„Milžinų pėdsakai Jurbarko krašte“ 

7.  Mokytojas metodininkas 

Mindaugas Pauliukas 
„Gabių mokinių kūrybinės dirbtuvės“ 

8.  Mokytojas metodininkas 

Mindaugas Pauliukas 
„Tapyba – spalvų ir laisvės pojūtis“ 

9.  Einaras Martinaitis, 

Saulius Kazokas 
„Skaitmeninės mokymo proceso ir vertinimo priemonės“ 

 

5.7.5. Skaityti pranešimai, parengtos anotacijos, kita metodinė veikla: 

Nr. Mokytojas Veiklos pavadinimas 

1.  Mokytoja metodininkė 

Ramunė Valaitienė 

II  respublikinio virtualaus vaikų ir jaunimo ansamblinio 

dainavimo konkursas „Mes – tai muzika“ komisijos 

pirmininkė. 

Nr.  Metodinė diena Metodinės dienos tema 

1.  Metodinė diena „Tarpdalykinis meninio lavinimo integravimas“ 

2.  Metodinė diena „Kaip bendrauti su mokiniais ir jų tėvais“ 

3.  Metodinė diena „Mokytojų patirtis – mokinių pažangai“ 

4.  Metodinė diena „Sužinojau - dalinuosi“ 

https://www.facebook.com/n/?muziejusalka.lt&aref=1671178406410920&medium=email&mid=5efed41af37d6G5b01e199c4b7G5efed8b453aa8G52&n_m=ramunevalaitiene%40gmail.com&rms=v2&irms=true
https://www.facebook.com/n/?muziejusalka.lt&aref=1671178406410920&medium=email&mid=5efed41af37d6G5b01e199c4b7G5efed8b453aa8G52&n_m=ramunevalaitiene%40gmail.com&rms=v2&irms=true


10 

 

 

 

2.  Mokytoja metodininkė 

Ramunė Valaitienė 

Druskininkų Mikalojaus Konstantino Čiurlionio meno 

mokyklos atestacijos komisijos praktinės veiklos vertintoja 

3.  Vyresnioji mokytoja 

Aušrinė Stankaitienė 

Tarptautinio konkurso „Music Talent League 2022“ 

vertinimo komisijos narė 

4.  Mokytojas metodininkas 

Mindaugas Pauliukas 

Mokinių piešinių konkurso „Gyvybės medis – ženklų galia“ 

vertinimo komisijos narys 

5.  Mokytojas metodininkas 

Mindaugas Pauliukas 

Respublikinės moksleivių dailės olimpiados vertinimo 

komisijos narys. 

6.  Mokytoja Vaiva Česnienė Metodinis pranešimas respublikinėje konferencijoje 

„Šiuolaikinės pamokos vadyba ir aktyvus kiekvieno mokinio 

mokymasis“ 

7.  Mokytoja ekspertė Lolita 

Rūgytė 

Respublikinio moksleivių piešinio ant sienos konkurso 

„Fabula 22“ darbų vertinimo komisijos narė 

8.  Mokytojas Saulius 

Prialgauskas 

Mokinių paruošimas kompaktinio disko įrašymo procesui: 

nuo muzikinio pasirengimo iki įrašymo proceso“ - „Fleitos 

muzikos įrašymo kompaktiniam diskui specifika: pašalinių 

instrumento garsų eliminavimas įrašų darymo aplinkoje“ 

9.  Mokytojas Saulius 

Prialgauskas 

Konkurso ,,Skambantys Pasažai“ vertinimo komisijos narys. 

10.  Mokytojas Saulius 

Prialgauskas 

Konkurso „Flut-Promtu 2022“ organizacinio komiteto narys 

11.  Mokytojas Saulius 

Prialgauskas 

Edukacinė veikla ,,Kino ir teatro edukacijos poveikis 

jaunimui. Atvejų analizė : ,,Mokausi iš kino“ ir ,,Menų 

spaustuvė“ rezultatus. 

12.  Mokytoja ekspertė Erika 

Lukšienė 

2022 m. Lietuvos vaikų ir moksleivių televizijos konkurso 

„Dainų dainelė“ 1 etapo atrankos koncerto Šakiuose 

vertinimo komisijos narė 

13.  Mokytojas metodininkas 

Einaras Martinaitis 

2022 m. Lietuvos vaikų ir moksleivių televizijos konkurso 

„Dainų dainelė“ 1 etapo atrankos koncerto Šakiuose 

vertinimo komisijos narys 

14.  Mokytojas metodininkas 

Einaras Martinaitis 

2022 m. Lietuvos vaikų ir moksleivių televizijos konkurso 

„Dainų dainelė“ 2 etapo atrankos koncerto Marijampolėje 

vertinimo komisijos narys 

 

5.8. Pedagogų kvalifikacijos kėlimas, pedagogų atestacija. 

 

5.8.1. Pedagogų kvalifikacijos kėlimo renginiai 2022 m.: 

Nr. 

Iš viso 

kvalifikacijos 

renginių 

(skaičius) 

Dalykiniai kvalifikacijos renginiai 
Bendrųjų kompetencijų 

kvalifikacijos renginiai 

1.  

52 „Teorinių žinių ir praktinių įgūdžių 

gilinimas ir tobulinimas muzikinio 

ugdymo procese“ 

„Bendravimas su sudėtingais 

mokinių tėvais: metodai ir būdai. 

Streso valdymas“ 

2.  
„Fortepijono muzikos atlikimo 

mokymas atsižvelgiant į stiliaus ir 

epochos ypatumus“ 

“Streso ir emocijų valdymo 

pagrindai pedagoginiame 

procese” 

3.  

„Netikėtumo paieškos ir efektyvus 

techninių problemų sprendimas 

standartiniame repertuare“ 

„Kaip bendrauti su elgesio ir 

emocinių problemų turinčiu 

mokiniu ? Psichologinių strategijų 

taikymas“ 



11 

 

 

 

4.  
„Vaikų kūrybiškumo bei vaizduotės 

lavinimas per muzikinę, judesio 

improvizaciją“ 

„Kaip bendrauti su mokiniu 

pradinuku? Streso ir nerimo 

įveikimo būdai pedagogikoje“ 

5.  

Nacionalinė konferencija meno 

dalykų mokytojams „Kaip ištraukti 

meną iš paraščių?“ 

„Išsilavinusio žmogaus 

lagaminas: ugnis, vanduo, 

žeminimas, orumas“ 

6.  

„Grojimo pučiamaisiais 

instrumentais ugdymo ir atlikimo 

aktualijos“ 

„Interaktyvaus ekrano naudojimas 

ugdymo procese“ 

7.  

,,Fortepijoninio repertuaro įvairovė ir 

sklaida vaikų muzikos ir meno 

mokykloms taikant įtraukųjį 

ugdymą'' 

„Konfliktų ir pykčio valdymas. 

Ką apie tai turėtų žinoti 

kiekvienas mokytojas“ 

8.  ,,Muzikinio kūrybiškumo skatinimas 

meninio ugdymo įstaigose“ 

„Emocijų valdymas. Kaip įveikti 

scenos baimę“ 

9.  
,,Programinių pjesių fortepijonui 

interpretacijos '' 

„Kaip bendrauti su mokiniu  - 

paaugliu?“ 

10.  
,,Tarpdalykinis meninio lavinimo 

integravimas ugdymo procese. Šokis, 

dailė, muzika.'' 

Nuotoliniai kvalifikacijos 

tobulinimo mokymai kultūros ir 

meno darbuotojams 

11.  „Baroko menas“  

12.  
„Darbo su akordeonų orkestru 

metodai, padedantys siekti atlikimo 

kokybės“ 

 

13.  
„Mokymosi refleksijos metodai ir 

rekomendacijos“ 

 

14.  
„Muzikos mokymo motyvavimo 

ypatumai ir būdai“ 

 

15.  „Muzikų forumas“  

16.  „Muzikuojame šeimoje“  

17.  „Pasaulinė lyderystės konferencija“  

18.  
„Pradedančiųjų ir pažengusiųjų 

vokalo pedagogų seminaras“ 
 

19.  
„Šiuolaikinės pamokos vadyba ir 

aktyvus kiekvieno mokinio 

mokymasis“ 

 

20.  
„Šiuolaikinis moksleivių folkloras: 

ką pasakoja vaikai, kai negirdi 

mokytojai ir tėvai“. 

 

21.  Bažnytinės muzikos kursai, II dalis.  

22.  
„Darbas su sudėtingais kūriniais 

pianisto repertuare“ 
 

23.  
„Fenomenu ir dizaino mąstymu 

grįsto ugdymo strategijos“ 
 

24.  
„Įtraukiojo meninio ugdymo 

inovacijos“ 
 

25.  
Konferencija „Įtraukti ar 

at(s)itraukti“ 
 

26.  
Kūrybinės dirbtuvės „Rudens 

pleneras“ 
 

https://www.ugdymomeistrai.lt/courses/Kaip-istraukti-mena-is-parasciu
https://www.ugdymomeistrai.lt/courses/Kaip-istraukti-mena-is-parasciu


12 

 

 

 

 

5.8.2. Pedagogų atestacijos kėlimas įstaigoje: 

Pagal mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų 2021-2023 metų atestacijos programą 2022 

m. kvalifikaciją kėlė 1 mokytojas.       

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

5.9. Įstaigos vadovų kvalifikacijos kėlimas: 

Vadovas, iš viso 

kvalifikacijos renginių 

(skaičius) 

Dalykiniai kvalifikacijos renginiai 

 

Bendrųjų kompetencijų 

kvalifikacijos renginiai 

Direktorius Einaras 

Martinaitis 

„Organizacijos aplinka ir ištekliai: 

galimybės ir iššūkiai siekiant 

„Skaitmeninės mokymo proceso 

ir vertinimo priemonės“ 

27.  
„Vaikų kūrybiškumo bei vaizduotės 

lavinimas per muzikinę, judesio 

improvizaciją“ 

 

28.  „Tapyba – spalvų ir laisvės pojūtis  

29.  
„Mokinių pažangos ir pasiekimų 

vertinimas muzikiniame ugdyme“ 
 

30.  
„Muzikos mokymo motyvavimo 

ypatumai ir būdai“ 
 

31.  
„Pedagoginės – profesinės patirties 

sklaida muzikos mokykloje“ 
 

32.  
Praktinis seminaras – pleneras 

“Lidijos Meškaitytės pasaulis 

miniatiūroje” 

 

33.  
„Programinių pjesių fortepijonui 

interpretacijos“ 
 

34.  

Respublikinė mokslinė – praktinė 

konferencija „Muzikos meno, 

mokslo ir edukacijos jungtys: 

įžvalgos, patirtys, sprendimai“. 

 

35.  

Respublikiniai choreografų, šokių 

mokytojų, vaikų ir suaugusiųjų šokių 

kolektyvų vadovų kvalifikacijos 

tobulinimo kursai 

 

36.  Seminaras – projektas „Mes šokam“   

37.  
Simpoziumas „Meninio ugdymo 

gerinimas: pedagogų patirtys, 

tyrimai, kūrybinė raiška“ 

 

38.  
„Vaikų ir jaunimo vokalinės kultūros 

ugdymas koncertine veikla“ 
 

39.  
„Vaikų kūrybiškumo bei vaizduotės 

lavinimas per muzikinę, judesio 

improvizaciją” 

 

40.  
V virtuali muzikos/meno mokyklų 

mokytojų konferencija 
 

41.  

X tarptautinė virtuali metodinė 

savaitė „Pedagoginės – profesinės 

patirties sklaida muzikos 

mokykloje“ 2022 

 

42.  
XIX Lietuvos jaunųjų pianistų 

seminaras „Etiudas ir ne tik“ 
 



13 

 

 

 

Viso 12 renginių tikslų“ 

„Pokyčių valdymas: daugiamatės 

planų dermės paieškos“ 

 

„Įtraukusis ugdymas integruotų 

veiklų ir pamokų metu“ 

 

Konferencija „CEMPION.LT - 

NEFORMALIOJO UGDYMO 

„VISKAS ĮSKAIČIUOTA“, skirta 

susipažinti su inovacijomis 

neformaliojo švietimo srityje. 

 

„Pedagogų profesinis tobulėjimas 

ir augimas: veiksmingi 

kvalifikacijos tobulinimo 

institucijų veiklos aspektai“ 

 

„Šiuolaikinio neformaliojo vaikų 

švietimo link: kokybė, inovacijos, 

nuotolinis ugdymas“ 

 

„Mokytojo profesinis tobulėjimas 

ir augimas mokyklos 

bendruomenėje“ 

 

„Žingsnis į ateitį – kokia bus 

ŠVIETIMO LYDERYSTĖ?“ 

 

„Mokyklų veiklos įsivertinimo ir 

pažangos duomenys ir duomenimis 

grįstas mokyklos veiklos 

planavimas“ 

 

 „Profesinio mokymo programų 

moduliai: galimybės ir mokinių 

pasirinkimai“ 

 

„Pokyčiai švietimo organizacijoje: 

praradimai ir atradimai“ 

 

„XXI a. mokytojas: lyderystė 

švietimo sistemoje“ 

 

„Pasaulinė lyderystės konferencija“  

Direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui 

Ramunė Valaitienė 

Viso 11 renginių 

Konferencija „CEMPION.LT - 

NEFORMALIOJO UGDYMO 

„VISKAS ĮSKAIČIUOTA“, 

skirtoje susipažinti su inovacijomis 

neformaliojo švietimo srityje. 

„Skaitmeninės mokymo proceso 

ir vertinimo priemonės“ 

„Pedagogų profesinis tobulėjimas 

ir augimas: veiksmingi 

kvalifikacijos tobulinimo 

institucijų veiklos aspektai“ 

 

„Šiuolaikinio neformaliojo vaikų 

švietimo link: kokybė, inovacijos, 

nuotolinis ugdymas“ 

 

„Mokytojo profesinis tobulėjimas 

ir augimas mokyklos 

bendruomenėje“ 

 

„Žingsnis į ateitį – kokia bus 

ŠVIETIMO LYDERYSTĖ?“ 

 

http://cempion.lt/
https://mokytojotv.emokykla.lt/2021/07/nacionaline-svietimo-agentura-mokyklu.html
https://mokytojotv.emokykla.lt/2021/07/nacionaline-svietimo-agentura-mokyklu.html
https://mokytojotv.emokykla.lt/2021/07/nacionaline-svietimo-agentura-mokyklu.html
https://mokytojotv.emokykla.lt/2021/07/nacionaline-svietimo-agentura-mokyklu.html
https://mokytojotv.emokykla.lt/2021/06/nacionaline-svietimo-agentura_29.html
https://mokytojotv.emokykla.lt/2021/06/nacionaline-svietimo-agentura_29.html
https://mokytojotv.emokykla.lt/2021/06/nacionaline-svietimo-agentura_29.html
http://cempion.lt/


14 

 

 

 

„Mokyklų veiklos įsivertinimo ir 

pažangos duomenys ir duomenimis 

grįstas mokyklos veiklos 

planavimas“ 

 

 „Profesinio mokymo programų 

moduliai: galimybės ir mokinių 

pasirinkimai“ 

 

„Pokyčiai švietimo organizacijoje: 

praradimai ir atradimai“ 

 

„XXI a. mokytojas: lyderystė 

švietimo sistemoje“ 

 

„Pasaulinė lyderystės konferencija“  

Direktoriaus 

pavaduotojas ūkio 

reikalams Ugnius 

Arcabas 

Viso 5 renginiai 

Darbų saugos specialisto 

kvalifikacijos kėlimas. 

„Skaitmeninės mokymo proceso 

ir vertinimo priemonės“ 

„Viešieji pirkimai: 2022m. 

pasikeitimai“ 

 

Seminarų ciklas darbui su 

programa „Mano konkursas“ 

 

„Kovos su korupcija sistema. 

Interesų konfliktai ir jų valdymas.“ 

 

 

5.10. Materialinė bazė, ūkinė veikla. Pagrindiniai finansiniai rodikliai; 

 

5.10.1. Tikslingai naudojami turimi materialiniai ištekliai leido mokyklai: 

Nr. Veikla 
Atlikimo 

terminas 
Atsakingas 

1. 
Mokyklos patalpos, teritorija, jų 

priežiūra: 

    

1.1 
Mokyklos paruošimas naujiems mokslo 

metams; 

Rugpjūtis Direktoriaus 

pavaduotojas ūkiui 

1.2 
Mokyklos paruošimas šildymo sezonui; Spalis Direktoriaus 

pavaduotojas ūkiui 

1.3 

Mokyklos teritorijos priežiūra; Nuolat Direktoriaus 

pavaduotojas ūkiui, 

aplinkos priežiūros 

darbininkas 

1.4 

Sanitarinių mazgų priežiūra, valymas; Nuolat Direktoriaus 

pavaduotojas ūkiui, 

valytojos 

2. 
Materialinės bazės apsauga, 

inventorizacija: 

    

2.1 
Pagrindinių priemonių inventorizacija; Gruodis Komisija, pagal 

Direktoriaus įsakymą 

3. Kiti darbai:     

3.1 

Pakeisti evakuaciniai šviestuvai. 6 vnt. Vasaris Direktoriaus 

pavaduotojas ūkiui, 

ūkio dalies darbininkas 

3.2 

Padarytas remontas 217 klasėje, 

užglaistyti sienų defektai, nudažytos 

lubos ir sienos, pakeista PVC danga ir 

Rugpjūtis Direktoriaus 

pavaduotojas ūkiui, 

ūkio dalies darbininkas 

https://mokytojotv.emokykla.lt/2021/07/nacionaline-svietimo-agentura-mokyklu.html
https://mokytojotv.emokykla.lt/2021/07/nacionaline-svietimo-agentura-mokyklu.html
https://mokytojotv.emokykla.lt/2021/07/nacionaline-svietimo-agentura-mokyklu.html
https://mokytojotv.emokykla.lt/2021/07/nacionaline-svietimo-agentura-mokyklu.html
https://mokytojotv.emokykla.lt/2021/06/nacionaline-svietimo-agentura_29.html
https://mokytojotv.emokykla.lt/2021/06/nacionaline-svietimo-agentura_29.html
https://mokytojotv.emokykla.lt/2021/06/nacionaline-svietimo-agentura_29.html


15 

 

 

 

grindjuostės; 

3.3 

Padarytas remontas 117 patalpoje, 

užglaistyti sienų defektai, nudažytos 

lubos ir sienos, pakeista PVC danga ir 

grindjuostės; 

Gruodis  Direktoriaus 

pavaduotojas ūkiui, 

ūkio dalies darbininkas 

3.4 

Mokyklos inventoriaus priežiūra, 

remontas; 

Nuolat Direktoriaus 

pavaduotojas ūkiui, 

ūkio dalies darbininkas, 

derintojas 

3.5 

San. mazgų, vandentiekio, kanalizacijos 

sistemų priežiūra, remontas; 

Esant poreikiui Direktoriaus 

pavaduotojas ūkiui, 

ūkio dalies darbininkas 

3.6 
Šilumos sistemos priežiūra; Šildymo sezono 

metu 

Direktoriaus 

pavaduotojas ūkiui 

3.7 
Kondicionierių bei rekuperatoriaus 

priežiūra; 

Nuolat Direktoriaus 

pavaduotojas ūkiui 

3.8 

Mokyklos ir Kudirkos Naumiesčio 

filialo, pastato eksploatacijos priežiūra; 

Nuolat Direktoriaus 

pavaduotojas ūkiui, 

ūkio dalies darbininkas 

3.9 

Mokyklos komunikacijų tinklo ir 

kompiuterių, remontas bei priežiūra. 

Nuolat Direktoriaus 

pavaduotojas ūkiui, IT 

specialistas 

3.10 
Priemonių, reikalingų švaros 

palaikymui, įsigijimas 

Esant poreikiui Direktoriaus 

pavaduotojas ūkiui 

 

5.10.2. Tikslingai naudojami turimi materialiniai ištekliai leido mokyklai: 

Efektyvinti ir plėtoti 

ugdomąsias erdves.  

1 Iš mokyklos resursų ir lėšų: 

1.1  Pastate adresu S. Nėries g. 1: 

1.1.1 Įsigytos medžiagos reikalingos 117, 217 patalpų remontui; 

1.1.2 Įsigyti 6 evakuaciniai šviestuvai; 

1.1.3 Sumontuoti 69 LED šviestuvai; 

1.1.4 Suremontuotas pirmo aukšto koridorius; 

1.1.5 Trečiame aukšte, stoglangiuose sumontuotos žaliuzės. 

1.2  Pastate adresu V. Kudirkos g. 64: 

1.2.1  Sumontuoti 147 LED šviestuvai; 

1.2.2 Sumontuotos vaizdo kameros; 

1.2.3 Sumontuota signalizacija; 

1.2.4 Įvestas internetas. 

1.3  Nupirktas projektoriaus ekranas. 

1.1. Nupirktas tentas „Dainų dainelė“ konkursui. 

Atnaujinti ir papildyti 

ugdymo proceso 

materialinę bazę 

Muzikos meno krypčiai: įdiegtas elektroninis dienynas, nupirktos 

lazdelės, šepetėliai, būgnų komplektas. 

Garsinimo aparatūros valdymui nupirktas plančetinis kompiuteris. 

Efektyvinti ugdomąją 

veiklą 

Nuomoti autobusai vykimui į konkursus, festivalius ir kitas ugdomąsias 

veiklas, apmokėti konkursų dalyvio mokesčiai, kvalifikacijos kėlimo 

renginiai. 

 

5.10.3. Mokyklai patvirtinti asignavimai  2022 m. sudarė 691860,00 € 

Aplinkos lėšos 571597,00 

Lėšos pavėžėjimui Neskirta 

Specialiųjų programų lėšos 35000,00 



16 

 

 

 

Mokinio krepšelio lėšos 33042,00 

Neformalaus ugdymo lėšos 52221,00 

 

5.10.4. Realiai gautos lėšos 660935,00 €: 

Aplinkos lėšos 527597,00 

Lėšos pavėžėjimui Neskirta 

Specialiųjų programų lėšos 48000,00 

Mokinio krepšelio lėšos 33117,00 

Neformalaus ugdymo lėšos 52221,00 

 

5.10.5. 2022 metų veiklos programai įgyvendinti lėšos numatytos pridedamoje lėšų poreikio 

programai įgyvendinti sąmatoje: 
 

 

 

Išlaidų 

klasifikavimo 

kodas 

 

 

 

Išlaidų 

pavadinimas 

 LĖŠOS 2022 METŲ PROGRAMAI VYKDYTI (TŪKST. €) 

 

 

 

Iš viso  

 Iš jų 

 Savivaldybės biudžeto                              Kitų 

šaltinių 

Kitų šaltinių 

Tikslinė 

dotacija 

neforma

laus 

ugdymo 

lėšos 

Tikslinė 

dotacija 

mokinio 

krepšeli

ui 

finansuo

ti 

Asignavimai įstaigos 

veiklai, iš jų: 

Asignavi

mai 

sveikatos 

priežiūrai 

mokykloj

e 

Lėšų 

suma 

Finansav

imo 

šaltinis 

 steigėjo 

lėšos 

kitos 

pajamos 

2 Išlaidos 661,832 52,221 33,117 527,597 48,000  0,897  

2.1. Darbo 

užmokestis ir 

socialinis 

draudimas 

580,411 52,221 33,117 479,551 15,522    

2.1.1.1.1.1. Darbo 

užmokestis 
572,116 51,475 32,644 472,697 15,300    

2.1.2.1.1.1. Socialinio 

draudimo 

įmokos 

8,295 0,746 0,473 6,854 0,222    

2.2. Prekių ir 

paslaugų 

naudojimas 

80,541   
47,166 

 
32.478  0,897  

2.2.1.1.1.1. Medikament

ai 
0,210    0,210    

2.2.1.1.1.5. Ryšių 

paslaugos 

 

1,100    1,100    

2.2.1.1.1.6. Transporto 

išlaikymas 

 

2,947 
   

 

2,947 
   

2.2.1.1.1.10. Komandiruot

ės 
        

2.2.1.1.1.15. Ilgalaikio 

materialiojo 

turto 

einamasis 

remontas 

37,589   35,011 2,578    

2.2.1.1.1.16. Kvalifikacijo

s kėlimas 
0,750    0,750    



17 

 

 

 

 2.2.1.1.1.17. Ekspertų ir Ir 

konsultantų 

paslaugos  

 

 
   

 

 
   

2.2.1.1.1.21. 

 

 

 

Infor. Prekių 

ir paslaugų 

Įsigijimas 
1,535    

 

1, 535 
   

2.2.1.1.1.22. Reprezentaci

nės išlaidos 
        

2.2.1.1.1.20. Komunalinės 

paslaugos, iš 

jų: 

 

15,023 
   

 

15,023 
   

 Šildymas 9,286    9,286    

 Elektros 

energija 
4,742    4,742    

 

 

Vandentiekis 

ir 

kanalizacija 

0,618    0,618    

2.2.1.1.1.30. Kitos 

paslaugos 
19,257   10,025 8,335  0,897  

2.7.3.1.1.1. Socialinė 

parama 
2,130   2,130     

3 Turto 

išlaidos 
0,880   0,880     

3.1. Materialiojo 

ir 

nematerialioj

o turto 

įsigijimo 

išlaidos 

        

3.1.1. Ilgalaikio 

materialiojo 

turto kūrimas 

ir įsigijimas 

        

3.1.1.3.1.1. Transporto 

priemonės         

3.1.1.5.1.1. Kitos 

Ilgalaikis 

materialus 

turtas 

0,880   0,880 
 

 
   

 Asignavimai 

iš viso 
661,832 52,221 33,117 527,597 48,000  0,897  

 

6. Ugdymo planų vykdymas: 

6.1. Šakių rajono meno mokyklos ugdymo planas sudaromas vadovaujantis Lietuvos  

Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2015 m. sausio 27 d. įsakymu Nr. 48 „Dėl rekomendacijų 

dėl formalųjį švietimą papildančio meninio ugdymo programų rengimo ir įgyvendinimo“, Lietuvos 

Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2012 m. birželio 28 d. įsakymu Nr. V-1049 „Dėl 

Mokymosi formų ir mokymo organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“.  

 



18 

 

 

 

6.2. Mokykloje vykdomoms ugdymo programoms įgyvendinti rengiamas mokyklos ugdymo 

planas, vadovaujantis FŠPU ugdymo programų bendrosiomis nuostatomis, taip pat nuostatomis, 

skirtomis konkrečiai programai vykdyti. Mokyklos ugdymo planą rengė Metodinė taryba, 

programiniai reikalavimai tikslinti metodinėse grupėse, ugdymo planas 2022-2023 m. m. ir 

programiniai reikalavimai patvirtinti direktoriaus 2022 m. rugpjūčio 25 d. įsakymu Nr.V-38. 

 

6.3. Ugdymo turinį sudaro:  

6.3.1. pradinio muzikinio formalųjį švietimą papildančio ugdymo programa; 

6.3.2. pagrindinio muzikinio formalųjį švietimą papildančio ugdymo programa; 

6.3.3. muzikos išplėstinio neformaliojo švietimo ugdymo programa; 

6.3.4. muzikos mėgėjų neformaliojo švietimo ugdymo programa; 

6.3.5. pradinio dailės formalųjį švietimą papildančio ugdymo programa; 

6.3.6. pagrindinio dailės formalųjį švietimą papildančio ugdymo programa; 

6.3.7. dailės išplėstinio neformaliojo švietimo ugdymo programa; 

6.3.8. pradinio šokio formalųjį švietimą papildančio ugdymo programa; 

6.3.9. pagrindinio šokio formalųjį švietimą papildančio ugdymo programa; 

6.3.10. šokio išplėstinio ugdymo programa; 

6.3.11. ankstyvojo muzikinio ugdymo programa; 

6.3.12. ankstyvojo dailės ugdymo programa. 

 

7. 2022 metų konkursų laimėjimai bei pasiekimai: 

7.1. Dalyvavimas mokyklos organizuotuose konkursuose, laimėjimai bei pasiekimai: 

Dalyvavimas mokyklos organizuotuose konkursuose, laimėjimai bei pasiekimai: 

 

Konkurso pavadinimas Dalyvavo 

olimpiadoje/kon

kurse 

1 vieta 2 vieta 3 vieta Kita 

(diplomantas, 

specialus 

prizas ir t.t.) 

Solfedžio konkursas 

„Klausau – girdžiu - 

išgirstu“ 

1 klasė 

(8 mokiniai) 
2 mokiniai - 1 mokinys 1 mokinys 

2 klasė 

(5 mokiniai) 
2 mokiniai - 1 mokinys 1 mokinys 

3 klasė 

(9 mokiniai) 
2 mokiniai - 2 mokiniai 1 mokinys 

4 klasė 

(4 mokiniai) 
1 mokinys - 1 mokinys 1 mokinys 

5 klasė 

(12 mokinių) 
1 mokinys 1 mokinys 1 mokinys 1 mokinys 

6 klasė 

(9 mokiniai) 
1 mokinys 3 mokiniai 1 mokinys 1 mokinys 

7 klasė (7 

mokiniai) 
2 mokiniai 1 mokinys 1 mokinys 1 mokinys 

II respublikinis 

fortepijoninių duetų 

konkursas FORTE 

DUO 

6 mokiniai - - - - 



19 

 

 

 

II piešinių konkursas 

„Piešiu aš Lietuvą“ 
37 mokiniai 2 mokiniai 2 mokiniai 1 mokinys  

Piešinių konkursas 

„Kalėdų angelas 

2022“ 

34 mokinai 5 mokiniai - -  

 

Dalyvavimas respublikiniuose ir tarptautiniuose konkursuose, laimėjimai bei pasiekimai: 

Konkurso pavadinimas 

Dalyvavo 

olimpiadoje/ 

konkurse 

1 vieta 2 vieta 3 vieta 

Kita 

(diplomantas, 

specialus 

prizas ir t.t.) 

Respublikinis moksleivių 

piešinių konkursas 

„Paukščių sodas –laisvės ir 

taikos oazėje“ 

7 1 1 2 2 

X respublikinis jaunųjų 

atlikėjų lietuviškos 

muzikos konkursas „Atlėk, 

sakale“ 

1 1    

XIV tarptautinis džiazo 

populiariosios muzikos 

jaunųjų atlikėjų festivalis - 

konkursas 

1     

Respublikinis šiuolaikinio 

šokio konkursas 

„Pašėlusiai 22“ 

3 šokio 

kolektyvai 
 1   

Lietuvos vaikų ir 

moksleivių liaudiškų šokių 

grupių, ansamblių ir šokių 

studijų konkursinis 

festivalis „Aguonėlė” 

regioninis turas 

Vilkaviškyje. 

2 šokio 

kolektyvai 
2    

Jurbarko Antano Sodeikos 

meno mokyklos šokio 

konkursas „Pašvaistė” 

2 šokio 

kolektyvai 
2    

Lietuvos vaikų ir 

moksleivių liaudiškų šokių 

grupių, ansamblių ir šokių 

studijų konkursinis 

festivalis „Aguonėlė“ 

nacionalis turas Prienuose. 

2 šokio 

kolektyvai 
2    

Edukacinį šokio 

festivalį – konkursas 

„Vizijos‘22“ 

3 šokio 

kolektyvai 
2 1   

Tarptautinis konkursas 

„Baltic Amber Palanga“ 

1 šokio 

kolektyvas 
1    

Respublikinis šokio 

konkursas „Pavasarinė 

1 šokio 

kolektyvas 
1    



20 

 

 

 

šokių pynė“ 

 

V tarptautinis R.Žigaičio 

kamerinės muzikos vaikų 

ir jaunimo konkursas 

2   1  

XIX Lietuvos jaunųjų 

pianistų konkursas 

,,Etiudas ir ne tik“  

4    2 

XII respublikinis  

antrojo instrumento  

mokinių konkursas ,,Pa-  

vasario garsai“  

4 1    

Tarptautinis virtualus 

jaunųjų pianistų konkursas 

„Vienna Stars“ Austrijoje 

1  1   

Tarptautinis virtualus 

jaunųjų pianistų konkursas 

„American edition“ JAV 

2 2    

Plakatų konkursas 

„Merginos moksle“ 
4    1 

VII Respublikinis jaunųjų 

pianistų konkursas „Nuo 

baroko iki romantizmo“ 

1    1 

V Respublikinis jaunųjų 

pianistų konkursas 

„Jaunieji fortepijono 

lyderiai“ 

1  1   

VI Tarptautinis konkursas 

„Olimpo musicale“ 
1   1  

Tarptautinis virtualus 

konkursas „Žydintys 

garsai“ 

1 1    

Sūduvos krašto vaikų ir 

jaunimo liaudiškų šokių 

konkursiniame festivalyje 

„Supynėm šokių pynę“, 

2 šokio 

kolektyvai 
2    

regioniniame konkurse 

Vilkaviškyje „Nutapysiu 

natiurmortą“ 

4    2 

Konkursas – paroda 

„Slava Ukraini“ 
1   1  

XII respublikinis antrojo 

instrumento (fortepijono) 

festivalis-konkursas 

„Pavasario garsai“ 

2 2    

Tarptautinis nuotolinis 

konkursas „Po Brazilijos 

saule“, Brazilija 

1 1    

Tarptautiniame 

nuotoliniame konkurse 

„Star Bridge“ Indonesia - 

1 1    



21 

 

 

 

Poland 

Festivalis - konkursas 

„Kaunas Fest 2022“ 

1 šokių 

kolektyvas 
1    

Respublikinis mokinių 

ekslibrisų konkursas 

„Ateities Kėdainiai“ 

5 1  1  

V respublikinis muzikos 

(meno) mokyklų jaunųjų 

pianistų konkursas 

1 1    

Respublikiniame virtualus 

jaunųjų atlikėjų konkursas 

„In Corpore“ 

1  1   

Lietuvos vaikų ir 

moksleivių televizijos 

konkurso ,,Dainų dainelė 

2022“ 

1    1 

X respublikinis lietuviškos 

muzikos konkursas „Atlėk, 

sakale“ 

1 1    

Viso:  24 5 4 7 

 

8.  Projektinės veiklos organizavimas ir vykdymas: 

Nr. Projekto pavadinimas Projekto 

trukmė 

Projekto 

dalyvių 

skaičius 

Trumpas projekto apibūdinimas 

1.  Projektas su Kudirkos 

Naumiesčio biblioteka 

„Piešiame pagal 

literatūros kūrinius 

Kovas 11 Piešiame pagal V. K.Jonyno ir Kazio 

Šimonio kūrybą 

2.  Projektas su Kudirkos 

Naumiesčio biblioteka 

„Piešiame pagal 

literatūros kūrinius 

Gruodis 12 Pašto ženklai pagal K.Šimonio kūrybą 

3.  Dekoracijų tapymas 

spektakliui „Mikė 

pūkuotukas“ 

Balandis 10 Kudirkos Naumiesčio dailės meno krypties 

mokinių projektinė veikla 

4.  Pleneras su Jurbarko 

A. Sodeikos meno 

mokyklos 

moksleiviais „Prie 

Nemuno“ Gelgaudišk

yje 

Balandis 16 Tikslas: Supažindinti su Gelgaudiškio 

dvaro istorija, įprasminti kūrybiniais 

darbais jo unikalumą, tapybos gamtoje 

įgūdžių lavinimas, draugystės tarp meno 

mokyklų moksleivių skatinimas, buvusio 

mokinio architekto patirties apie savo 

kūrybinį kelią pasidalijimas, skatinant 

domėtis meninėmis profesijomis. 

5.  „Gatvės Muzikos 

Diena ” 

Gegužė 24 Šventė, kai įvairiuose Lietuvos ir užsienio 

miestuose visi mokantys ir norintys išeina 

groti gatvėse, skveruose, aikštėse ar net 

viešajame transporte! Tądien miestų gatvės 

skęsta įvairios muzikos garsuose, o šventės 

žiūrovai gėrisi muzikantų kuriamais 



22 

 

 

 

pasirodymais. 

Tapybos, piešimo gatvėje, mieste įgūdžių 

formavimas, kūrybinio dailininkų proceso 

pristatymas viešose miesto erdvėse. 

6.  Pleneras su Jurbarko 

A. Sodeikos meno 

mokyklos 

moksleiviais 

Raudonėje, Jurbarko 

raj. 

Spalis 14 Skirtingų meno mokyklų piešiančių 

moksleivių tarpusavio bendravimas, 

bendradarbiavimas, 

susipažinti su kitokios krypties formomis, 

raiškos technikomis, pamatyti, kaip kuria 

jaunimas 

plačiau. Pamatyti rudenėjančios gamtos 

spalvas piešiant, gerinti ir lavinti 

komponavimo gamtoje 

įgūdžius, tapybos įgūdžius, pažinti 

Užnemunės miestelius, architektūrinius 

paminklus, žymiausius 

istorinius objektus. 

7.  Meno edukacija su 

buvusia mokine Egle 

Tamulyte ir Šakių 

atviru jaunimo centru 

„Suvalkijos bitės“ 

Spalis 21 Tikslas: garažų sienos dekoravimas, tapyba, 

suteikiant estetinį vaizdą ir papuošiant 

nykius pastatus Šakių mieste. 

8.  Projektas su Šakių 

kultūros centru „Kovo 

11-oji kitaip“ 

Vasaris- 

Kovas 

92 Įstaigų bendradarbiavimas, kuo didesnis 

vaikų ir jaunimo įtraukimas, sudominimas, 

tautiškumo per šiuolaikinę prizmę 

skatinimas. 

9.  Kūrybinės dirbtuvės 

su profesionalia 

choreografe Lina 

Puodžiukaite Šakių 

kultūros centre. 

Balandis 45 Kūrybinės šokio dirbtuvės 

10.  Respublikinis 

projektas „Mes 

šokam“, skirtame 

paminėti Tarptautinę 

šokio dieną, 

balandžio 29 dieną. 

  Projektas skirtas Europos sporto savaitei, 

jungiantis visus Lietuvos šokėjus į vieną 

šokio pynę per visą Lietuvą. 

11.  Projektas „Sūduvos 

regiono jaunimo 

simfoninis orkestras“ 

Rugsėjis - 

spalis 

5 Projektas skirtas paminėti Sūduvos metams. 

12.  Respublikinis 

projektas – misterija 

„Sūduvių pėdsakais“ 

Rugsėjis 16 Išskirtinai šiai šventei jėgas ir gerą energiją 

sujungė viso Sūduvos regiono kultūriniai 

kolektyvai. Didingą Sūduvos istoriją 

pasakojo gausus būrys – net 350 – jos 

atlikėjų bei žymių Lietuvos kūrėjų. 

13.  Projektas – kūrybinės 

dirbtuvės „Sūdyta“ 

Liepa 26 Jau daugybę metų Šakių rajono Meno 

mokyklos Dailės meno kryptis ugdo vaikus, 

kai kurie pasirenka ir toliau savo žinias 

gilina Vilniaus dailės akademijoje. Šio 

projekto tikslas yra apjungti profesionalius 

Sūduvos krašto menininkus, turinčius 



23 

 

 

 

akademinį išsilavinimą (Vilniaus dailės 

akademijos studijų baigimo diplomus bei 

dar studijuojančius) ir skatinti gyventojų 

lankymosi meno renginiuose praktiką. 

Kūrybinių dirbtuvių metu galima išbandyti 

įvairias meno sritis (tapybą, grafiką, 

keramiką, skulptūrą ir pan.) 

Dalyvavimas projektinėje veikloje įgyvendina strateginį uždavinį „Aktyvinti mokyklos 

bendruomenės dalyvavimą projektinėje veikloje“ ir 2022 metų veiklos tikslą „Plėtoti bendravimo ir 

bendradarbiavimo kultūrą“. 

 

9.  Bendradarbiavimas su socialiniais partneriais, partnerystė, dalyvavimas 

programose. 

 

Mokytojų profesinio tobulėjimo klausimais bendradarbiauta su Šakių rajono švietimo 

pagalbos tarnyba, Jurbarko švietimo centru, Marijampolės švietimo centru, Kauno krašto 

fortepijono mokytojų draugija. 

Bendradarbiavimas su kitomis ugdymo įstaigomis vykdomas ir kita metodine veikla – 

mokytojai dalyvavo konkursų komisijose, dailės olimpiadoje, atestacinėse komisijose, kviečiami 

kiti mokytojai dalyvauti mūsų organizuojamų konkursų komisijose. 

Plečiamos bendradarbiavimo galimybės vykdant projektinę veiklą – bendradarbiauta su 

Jurbarko Antano Sodeikos meno mokykla, Vilkaviškio muzikos mokykla, VšĮ „Marijampolės 

filharmonija", Šakių atviru jaunimo centru. 

Mokinių koncertinės ir parodinės veiklos aspektais bendradarbiaujama su rajono ugdymo 

įstaigomis ir daugeliu kitų šalies meno ir muzikos mokyklų. 

Organizuojant veiklas mokykla bendradarbiavo su rajono kultūros įstaigomis – Šakių kultūros 

centru ir jo padaliniais, Šakių r. savivaldybės viešąja biblioteka, Kudirkos Naumiesčio biblioteka, 

Kudirkos Naumiesčio kultūros centru, Zanavykų muziejumi, Kudirkos Naumiesčio muziejumi. 

Šiose įstaigose organizuotos veiklos, mokiniai eksponavo ir lankė parodas, dalyvavo įstaigų 

organizuotuose renginiuose. Taip pat dailės meno krypties mokiniai parodas ir darbus eksponavo 

įvairiose viešose Šakių miesto erdvėse. 

 

10.   Ekstremalių situacijų prevencijos priemonių planas 2021-2023 m.; Šakių rajono 

meno mokyklos Mokinių pamokų lankomumo apskaitos, kontrolės ir mokyklos nelankymo 

prevencija. Korupcijos prevencijos programa, su programos įgyvendinimo priemonių planu 2021-

2023m. Patyčių prevencijai naudojamas elektroninis įrankis „Patyčių dėžutė“ 

 

11.  Įstaigoje vykdytos veiklos priežiūros ir patikros. 

11.1. 2022-04-08 – 2022-07-08 Šakių rajono savivaldybės administracijos Centralizuoto 

vidaus audito skyriaus vidaus auditas „Šakių rajono meno mokyklos veiklos ir vidaus kontrolės 

vertinimas“.  

Audito išvadose mokyklai buvo pateiktos 6 rekomendacijos. Parengtas rekomendacijų,  

pateiktų 2022-04-07 Vidaus audito ataskaitoje,  Nr. AS - (24.1) - 4  “Šakių rajono meno mokyklos 

veiklos ir vidaus kontrolės vertinimas” priemonių įgyvendinimo planas (patvirtinta direktoriaus 

2022-07-28 įsakymu Nr. V-29).  

Audito metu pateikti pastebėjimai ir rekomendacijos pilnai įgyvendinti: 

Kreiptasi į Šakių rajono savivaldybės merą dėl Mokyklos direktoriui atsirandančio viešųjų ir 



24 

 

 

 

privačių interesų konflikto. Nustatytas direktoriaus pavaduotojos ugdymui papildomų mokytojos 

metodininkės funkcijų atskaitingumas ir pavaldumas.  

Papildyti darbo režimo ir darbo laiko apskaitos tvarkos aprašai. 

Atnaujinti asmenų, atsakingų už darbo režimo nustatymą ir vykdančių darbo laiko apskaitą, 

pareiginiai aprašymai.  

Parengta nauja mokyklos vidaus tvarkos taisyklių redakcija. 

Atnaujinta Mokyklos darbuotojų darbo apmokėjimo sistema.   

Atnaujinta Įstaigos internetinės svetainės struktūra ir joje paskelbta Bendrųjų reikalavimų 

valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų svetainės apraše ir kituose teisės aktuose reikalaujama 

informacija. 

Atnaujinti darbuotojų, atsakingų už internetinės svetainės struktūrą bei informacijos teikimą 

visuomenei, pareiginiai aprašymai.  

Patvirtinta nauja Mokyklos nuostatų redakcija.  

11.2. 2022-09-21 Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos 

misterijos Valstybinė periodinė visuomenės sveikatos saugos kontrolė. 

11.3. Šakių rajono savivaldybės Kontrolės ir audito tarnybos 2022 metų finansinis ir 

teisėtumo auditas. 

11.4. 2022-02-24 Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų 

ministerijos Kauno priešgaisrinės gelbėjimo valdybos Raseinių priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos 

planinis patikrinimas.  

 

12.  Pagrindinės 2022 metų problemos: 

Mokyklai trūksta koncertmeisterių. 

Mokyklai įgijus patikėjimo teise valdyti pastatą, esantį adresu V. Kudirkos g. 64, Šakiai, 

problemas kelia pastato techninė būklė: reikalingas salės remontas, pastato šildymo sistemos 

modernizavimas. 

 

13.  Veiklos perspektyvos 2023 metams: 

Atlikus 2022 metų tikslų įgyvendinimo analizę, numatyti 2023 metų veiklos prioritetai: 

ugdymo(si) veiksmingumas ir kokybė; mokyklos bendruomenės bendradarbiavimo stiprinimas. 

2023 metų veiklos tikslai ir uždaviniai: 

1. Tobulinti mokinių poreikius bei pasiekimus atitinkančią ugdymo sistemą, orientuotą į  mokinių 

meninę prigimtį ir individualybę, atskleidžiant bei plėtojant jų gebėjimus ir talentą. 

1.1. Užtikrinti kokybišką ugdymą pagal muzikos, dailės ir šokio FŠPU bei NU ugdymo 

programas; 

1.2. Plėsti ugdomąją veiklą orientuojantis į kiekvieno mokinio meninę prigimtį ir 

individualumą, daromą pažangą, vykdyti ugdymo procesą papildančią koncertinę, 

parodinę, projektinę veiklą; 

1.3. Tobulinti individualaus ir kolegialaus grįžtamojo ryšio teikimo galimybes; 

1.4. Efektyviai ir tikslingai naudoti turimus materialinius išteklius, juos turtinant 

modernizuoti ugdymą. 

2. Plėtoti mokyklos kultūrą, efektyvinant mokyklos bendruomenės saviraišką, bendruomeniškumą, 

stiprinant vertybines nuostatas.  

2.1. Ugdyti mokinių tapatumo jausmą mokyklai, bendruomeniškumo jausmą; 

2.2. Efektyvinti mokyklos bendruomenės bendradarbiavimą; 

2.3. Kurti emociškai ir fiziškai saugią mokyklos aplinką. 

 



25 

 

 

 

 

 

Direktorius         Einaras Martinaitis  


